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POGŁOSKI 0 TWORZENIU SIĘ

NOWYCH ST, ZJEDN. POŁUDNIO-

WEJ I ŚRODKOWEJAMERYKI

Powstanie federacji republik narodowości hi-

szpańskiej byłoby wypadkiem historycznym
t
AJRZECZYWISTNIENIE TEGO PLANU KONIE-

CZNOSCIA DZIEJOWA

 

 

MEXICO CITY, 3 października. - Obecność wybitnych
dyplomatów republik południowo-amerykańskich w Mexico Ci-
ty dała powód do powstania pogłosek, że w Mexico City toczą
alę formalne układydla mnumznvmma potębui lodem]! re-
publik. środk i

) przez ludność mówiącą językiem hiszpańskim. -Wybitni dy-
plomaci twierdzą, że utworzenie federacji republik zamieszka«

- łych przez ludność z językiem hiszpańskim byłoby -niezwykle
doniosłym faktem historycznym stanowiącym nowy okres w

j storji zachodniej półkuli świata.
< „Utworzenie takiej federacji przez republiki środkowo i połud-
niowo amerykańskie wraz z Meksykiem, jest koniecznością dzie-
jową, ponieważ wspólność języka i kultury oraz interesy: gospo-
dracze domajają się utworzenia projektowanej federacji.

„NIEDOPUSZCZĄJCIE DO SIEBIE AZJATÓW"
-- - MOWLNORTHCLIFFE AUSTRALI
- ZAPRASZAJCIE BIAŁYCH EMIGRANTOW, JEZE-

LI W PRZYSZŁOŚCI PRAGNIECIE
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ALBANJAGODZI SIE NA

WBOŚNIIKRO-
ACJI GROZI WY-
BUCH REWOLUCJI

krajów od Serbji dochodzido punktu kul. |minacyjnego j
ZAGRZEB, Kroacja, 2 pnźdner

nika, - Ruch powstańczy w
Bośni i Kroacji za oderwaniem
się od Jugmhv)! doszedt do
punktu . Wy-
padki wielkiej doniosłalcl mo-
gą nastąpić każdej chwili, jak
stwierdza wiadomość biura
wiadomościowego Gesztessy.

Pismo „Hfwatska Liszty"
wychodzące. w Zagrzebiu ogla-

sza w tej sprawie co

„Nasz czas &krótce przyjdzie.

Nasza cierpliwość jest na wy-

czerpaniu. Nie' możemy pozo-

stać dłużej bezczynnemi, Niech

fylko ktoś" podniesie sztandar

rewolucji, a nawet umarli pos

wsłaną w swoich grobach, aby

walczyć za wolność",

Pisma wychodzące w mieście

Radicz otwarcie stwierdzają, że

walka o wolność Kroacji 1: Bo-

śnji ~już się "zaczęła i cel jej

wkrótce zostanie osiągnięty,

Rząd zjednoczonego króle-

stwa serbów, krostów i sto-

weńców zaprowadził surową

Cenzutę na wszystkie: wiado-

mości wychodzące z Bośuji.
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; LONDYN, 8 października. - Lord Northcliffe, krél pra-

;y angielskiej, który zwiedzał w ostatnich czasach Nows 'Ze-
landjei Australję wczasie swójego odjazdu ogłosił do ludno-

| Sci Australii i Klawe] Zelandji gorącą odezwę, aby uchroniły
swoje ziemie od zalewu przez „rasy nzutyckle przez. sprowa- "Y

dzanie do swoich krajów licznych gromad emigrantów z kra-
~jów eurobejakich. Lord przestrzegł uroczyście

5 ludność Australji, że Australja, która dotychczas nie znała
wojny stanie się polem zaciętych walk rasowych, jeżeli na
ziemie Australji będą w dalszym ciągu napływać gromady
azjatyckich przybyszów.

3 ZABITYCH, 11 RANNYCH W WYPADKU

- ..KUTOMOBILOWYM

PA@ERSON;78 patdziernika, - Skutkiem oślepiającego
światła, pochodzącego od nadjeżdzającego automobiłu, szofer
automobiiu jadącego w przeciwnym kierunku, stracił kierunek
drogi, i z całą siłą wjechał ną przydrożne drzewo, 6 które jego

P automobil rozbił się w kawalki powodując śmierć dwuch osób i
ciężkie rany czlerech innych okób. Szofer sam szczęśliwym zbie-

- giem okoliczności uniknął jakichkolwiek obrażeń. Aresztowa-
-, ny szofer tłumaczysię, że za wypadek jest nieodpowiedzialny,
|ponieważ iskrzące światło nadjeżdżającego automobilu oślepiły
”o wzrok do tego stopnia, że nie nie widział przed ›sobą.

SPRAWA KU KLUX KLAN W KONGRESIE

WASZYNGTON, S października. ~~ Colonel: William Sie
! mons cesarz Ku Klux Klanu i członkowie kongresu, którzy

  

 

  

      

         

    

     

    

  

      
  

 

 

  

    

 

    

 

Ku Klux Klan ma być przedmiotem śledztwa ze strony rządu.

  

państwie" i szkodliwej działalności fanatyków kres polo:
  

   

 

ta i zależy od wyniku pierwszych przesłuchów.

   

  

    

wnieśli interpelację w sprawie śledztwa przeciw tej organiza- |
cji, mają byl przesłuchani przez specjalny komitet z członków |

Domu, celem przeprowadząnia uchwały, czy sprawa

Szczegóły organizacji Ku Klux Klan, podane do
j wiadomości przez nowojorski „World" zaniepokoiły sze-

| rokie masy, które są daia, iż rząd misi'zbadać to „państwo

- Uchwała kongresu w tej sprawie zapadnie 7-go quittin-
  

rzeczna
; "t "SerbjyŻosta-|

ła przerwana. Drugi pułk pic-
choty stanowiący załogę Za-
grzebia złożony przeważnie z
żołnierzy kroackich został za-
stąpiony" przez. pułł+ złożony
wyłącznie z żołnierzy serb-
skich.

Król Jugothwli poraniony
w wypadku automo-

bilowym

PARYŻ, 3 października. -
Stan zdrowia króla Jugosławji
Aleksandra pokrywa gruba ta-
jemnica.

Ostatnie wiadomości. ;dono-
szą, że stan zdrowia króla Ale-
ksandra pogorszył się znacznie,
skutkiem operacji i' dla tej
przyczyny król Aleksander nie
mógł powrócić 'do Belgradu dla
odbycia swej koronacji. Po-
selstwo ,zjednoczonego -króle:
stwa serbów, krontów i słoweń-
tów w Paryżu w sprawie stanii
zdrowia króla Aleksandra o-
głosiło wiadomość, że król na-
bawił się Jekkiego zaziębienia,
Wiadomości z innych źródeł

|stwierdzają jednak, że przyczy. |
na pogorszenia w stanie zdro-
wia króla Alesandra jest wy.
padek ~automobilowy, podczas
zderzenia fie automobilu króla
Aleksandra z automobilem am-
basadora włoskiego w Paryżu.
Automobil, którym. jechał król
Aleksander uległ. prawie
nemu. zniszczeniu. Król został
przywieziony do domu w do-
rokee.
O obrażeniach, jakie hogtiy,

odnieść w ~wypadku, wiado
mość wcale nie wspomina,

ZSERBJA UŻYWA WOJSK

WRANGLA-DOWALKI

7. MBARCZYKAM

  

„--- ----- -------+

z Polskiego Stronnictwa Ludowego, p. J. DĘBSKI ||
JAN na których od dawna oczekiwała Polona

amerykańska, przybyli z zachodu i! będą przemawiać
w następujących miejscowościach

Armani.—upału wiecz, w Wowarku, w Do
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LONDYN, 2 .patdziernika, --
Wiadomość nadesłana do lon-
dyńskiego „Times'a" ogłasza,
że przez miasto Raguze w Dal-

M|macji "przejechało "kilkanaście
pociągów wiozących wojska (ge-
nergja Wrangla na pole walki
w Albani.
Ta sama wiadomość dome.

ŚWIERC ALBO | DLA

HINDUSOWINNYCH

Ruch za oderwmiem się tych Powstal!” IDIIYISCYMnwd?hany me

chcą przyjąćrq;

OGŁASZAJĄ, NIE
~ PR

 CALICUL, Indje Angiclsl
nie pol i wojenne w jl Malabar

mą mahometańskiej.
do w

LEGŁOŚC SWOICH
DWINCIL >7
kie, 3 października. - Położe-

dą chwili; coraz groźniejsze. Powstańcy indyjscy wyznania
mozulmafiskiego grożą śmiercią wszystkim hindusom innych
religji, jeżeli nie porzucą dolne.-nawe! religji 1 nie pny]-

Każdy Mull". który się waha z mykam religji maho-

WYZNAN

MOŻLIWOŚC NOWEJ

WOJNY NA BAŁKA-

NACH ODWRÓCONA

Serbja, Grecja 1 Albanja zgo-
dzą się na wyrok ngi
Narodów w sporze

granice,

GENEWA, 8 października.

 

 

staje się z każ-

grobu a na-

wojny
Grecja, Serbją z jednej a Al-
banją z drugiej› strony/ zo-
stała odwrócona po ogłosze-
niu przez przedstawiciela Al.
banji Fenskiego, że Albanja
nnodzi się na przyjęcie wyro-
«u wydanego przez Ligę Na-
rodów w sprawie sporu mię-
dzy Grecją, Serbją 1 Albanią..

WYROK LIGI NARODÓW

NIEMCY WYRZEKAJĄ SIĘ ZA-

MIARÓW PRZYWRUCENIA ORGA:

Nie wierzą w możliwość wskrzeszenia dawsiej-

siły któraby dorównała armii francuskiej -

POTRZEBUJĄ TYLKO ARMJI DLA OBRONY GR? y
NIC

BEREIN, 3 października. .. Niemcy porzuciły już plan.
reorganizacji dawnej rozbitej we wszechówiatowej wojnie Mr»|
mji niemieckiej. Pogłoski jakoby niemcy utrzymywali tajną
organizację wojskową, liczącą 800,000 żołnierzy, nie odpowiada
rzeczywistości "

Wybitni generałowie niemieccy, jak Ludendortf, Hoffmam

  
  

  
  

     

  
    

  

  

    

   

    

  

   

      

          
   
    
  

 

Cena numeru 3 centy

NIZACJI ROZBITEJ ARWL
 

PRZED ATAKIEM ZE STRONY POLSKI i
 

podległość swojej prowincji.
 

stępnie jest rmtmhny p powstańców.
Powstańcy mnhomeuńlzceąrwhcji Malabar oglosili nie-

Takie samo oświadczenie ogło
sili przedstawiciele Serbji 1
Grecji, po dowiedzeniu się, że
rada ambasadorów poleciła ze-
braniu Ligi Narodów zatwier-
dzić przedłożony jej wyrok w
sprawie sporów granicznych

 

  

  

   

 

i Freitag-Loringhower, oświadczyli korespondentowi Zjedno=
czonej Prasy, że byłoby nonsensem dla rozbrojonych Niemiec
stawać do walki z świetnie wyekwipowaną i nowo-zorganizowa«
ną armją francuską. Wymienieni wyżej generałowie przyznają
jednak, że Niemcy nie wyrzekają się zorganizowania armiji-t» -
bronnej wystarczającej do obrony pretensji niemieckich-

[ tego, by prees

   

WASZYNGTON, 8 :
Stanów Zjednoczonych Hayes) ogłosił dzisiaj

mujących pismo

łych Stanach .:imumuh,aby.

  adresatów jak na
ści z powodu opóźnienia.

PARYŻ, 3 października. - Demonstranci

tin".

Powodem demonstracji była radość wśród

data bolszewickiego na radnego miejskiego,

 

SPRAWOZDANIE KOMISJP USTAW
KWESTJA DŁUGÓW PRZYJĘTA

DELEGATÓW

Uchwalono 1 cent od funduszu obroto
i n we 

Gorączkowe o7ywienie—przed wyborami

mie nieprzvjęlo

Kororpondoneją wlasna „Nowego",—

Toledo, 0, 1MMM

Piąty dzień gbnd

Przewodniczący otwiera o-
brady odśpiewaniem „Roty"
Marji Konopnickiej. Pamięć
zmarłych cenzorów i zasłużo-
nych związkowców uczczono
przez powstanie,

Zdaje sprawozdanie komki-m
ustaw i praw, przedstawia dwie

piecza na dwa
a od 40 do 50
larów. -Fundu

certyfikatach

POCZTA BĘDZIE SZYBCIEJ DORĘCZAC

GAZETY CODZIENNE .

ika. .- Generalny poczmistrz!

którym zapewnił wszystkich czytelników pism" codziennych,
mieszkających na prowincji i w większych miastach, a. otrzy-

i w innych mi
od dzisiaj wszystkie puma codzienne będą doręczane czytel|
nikom równocześnie z pocztą pierwszej klasy, >

Potztmistrz Hayes polecił prazownikom pocztowym w ca-

wszelkimisiłom:
azet codziennych były doręczane do rąk

zybciej, dopóki nie stracą na swojej warto-

ZABURZENIA BOLSZEWICKIE W PARYŻU

bili dzisiaj wieczorem wszystkie szyby w gmachu pisma „Ma-

ryskich, z powodu wybrania wielką większością głosów kandy-

zwalczało w energiczny sposób pismo „Matin".

7 SEJMUZWIĄZKU NAR. POLSKIEGO

Klikacxeszy się, że posłów Bryla i Dębskiego na sej:

ZYCHLIKSKI WYBRANYPREZESEM, BŁENSKI
CENZOREM. -WYDZIAŁ ODRZUCONY

dziela. się następująco:
pokrycie długów ciążących. na 7

„A", 66 na admi-
nistrację, Ic na koszta zjazdu,
2e na „Zgodę", w której mają |
być zamieszczane tylko komu-
nikaty organizacji, w soboty

związkowcy

oświadczenie, w

detrli do,

bols-ewicey wy-

komunistów pa-

którego wybór

I PRAW. -
WŚRÓD

wego na cele

i do zarządu.

tysiące dolarów,
lat na pięćset do-
sz obrotowy roz.

5e na

otrzymywać

„pomiędzy Albanią, -Serbją i
Grecją.

--t,

Parlament kanadyjski
ukończył termin obrad

OTTAWA, 3 paździenika. -
   

    

Kanady lod Byng
|podpisze jutro przedłożenie
premiera Meighena zpoyriadajq-

trzynastego par.

w grudniu Ostatni par.

lament, który zostaje rozwiąza-

ny obradował przez trzy lata,

siedem miesięcy i cztery dni i

swoim ugrupowanieem polity.

tycznym nie odpowiadół już u-

kładowi politycznych stron-

nictw w Kanadzie.

Zakończenie rozgranicze«/

nia Śląska Cieszyń-

skiego i: Orawy

PRAGA, 2 października. -

Czeskie biuro prasowe ogłasza

oficjalny kómunikat, donoszą-

cy, że prace komisji delimitn.

cyjnej na Śląsku C

na Orawie zostały ost-lecznic
zakończone i definitywna gra-
nica na Śląsku Cieszyńskim i
Orawie ustalona. Komisja roz-
graniczająca odbyła ogółem 17
Iposiedzeń. Patrole wojskowej
obu: państw zostały zaciągnięte
na linje graniczne, wyznaczone
słupami,

Były król Wirtembergji
5 Wilhelm nie żyje

STUTTGART, Wirtembergja,
3 października, - Były "król
Wirtembergji Wilhelm II zmarł
dzisiaj w wieku lat 73,
Zmarły król został zdetroni-
rowany 'w czasie wybuchu re-

wolucji w Niemczech po prze-
graniu przez Niemcy wojny

Fried swo-

wschodzie, a szczególnie na Górnym Śląskuprad możliwym a=
takiem ze strony Pol-kl. »

RUCH PRZEMYSŁOWO-HANDOWY ZWE!

WASZYNGTON, 3 października. - / FederalW
Board w swoim przeglądzie warunków przemysłowo &
wych za miesiąc wrzesień ouwhdcu ze „bmx-qc naogół:
sige ten. byl okresem„bardzo
zmianę "warunków na Tepsze ze mmm dęzimą i

Jako zwiastuny tej dobrej zmiany Board uważa znaczne
polepszenie się sytuacji kredytowej, oraz zwiększony mch
w stalowym i wełnianym przemysłach,

PRZYWÓDCYROBOTNIKÓW ANEK-Im
PRZESTRZEGAJĄBEZROBOTNYCH

LONDYN, 3 października. - James Henry Thomas, ge-neralny sekretarz unji kolejarzy angielskich i członek nag
skiego parlamentu w czasie przemówienia wygłoszonego -ą
siaj w Sunderland przestrzegł bezrobotnych, że Wm 1
nie rewolucji nie zaradzi klęsce bezrobocia.

„W
ny" - mówił Thomas - „położenie robotnicze w.
było tak złem jak obecnie.
gts

CLEMENCEAU ZAPYTUJE ALJANTOW,D

r CZEGO POZWOLLLI NIEMCOM

lomaga sxę, aby zakres obrad konferencji
niowej w Waszyngtonie zostlł mniema;

Przestrzega narody aljanckie, by skuthem
nych zawiści nie oddały zwvmęstwa Niemcom

St. Hermine, Francja. 3-50
października.- Jerzy Clemen-
ceau, były premier. rancji pod
czas odsłonięcia swego własne
go, pomnika, przedstawiające-
go Clemenceau'a w transzach,
w jego charakterystycznym,
okrągłym kapeluszu, otoczone-
go żołnierzami walczącymi

i FW 5

    

  

   

  

   
  
   

   
    

     

    
    
  

 

SZYŁ SIĘWEWRZEŚNIU

   
   

 

     
   

       

 

żadnym okresie czasu podczas wszechówiatowej ›
  

Następne kilka mieniący
w historji ielskiego świata
 

NIEC, ZESAPOBIC

wei

   

 

      

      

 

     

      
   

      
  

   

cuscy "waha! jako
ną dla polityki

Myślą przewodnią e
przemówienia Clemencau'w"
ty słowa; dm

Z| wiedliwości, albo zgin

  
tabele, jedna tabela opiewa, że #DZIEDPIK©Ż

połowę się wypłaca po
roku życia, a połowę po śmier:
ci, druga po 20-tu latach całą
  

   związkowców,

 

   
  wcertyfikaty z "Optoszenia
1 paddrier. 1918: roku sąpod
litera ,A", na cigiy.) .,
dług techniczny, (Wielka bu-
rza. Pom chcą tego długu
spłacić. Wytkumaczono, że to
to,”! gorzh pigułka, ale ją Elw-członkó

6, bo tak “Noo-
trzeba

 
 

    

 

 

  
i

ców" się
WałLub

ht komów komisowe jak na ryn-

być „tylko płatne i
|zaznaczone", że to są ogłosze-

.*K'u-nt kryminalnie nie tracą
prawa wsparcia, tracą jednak

igzkowy", .be na
ową, hum.“

Podwyższona procent od po-|"*
życzek z 5¢ na Oc i komisowe

a od nie-związ

polityczne mają

  
 
 w, nie mogą zaj»

stanowiska.

BUDAPESZT;3:path-mil“
-. Gabinet węgierski. uchwalił
dzisiaj rezolucję: postanawiają-|
cą poddać ię żądaniom ultima
lum rady ambasadorów wysto-
sowanemu do wmn
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tomuchurzędników)

najpierw powyrzucać!) g.

  
  

  

   
  

  

  

W DOMU NARODOWYM, 19-23 St. Marks

Konsulatu(~

    
    

(Ciąg dalszy na stę,

Uroczyste otwarcie _

Polskiej Szkoły Techn.-Handl, -
wNIEDZIELE, 9go PAZDZIERNIIĄ

p
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przemówią reprezentanci

Board of Ec'lqcalion
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skiego. „Pamiętam, jak prezydent Taft uiomwszy
twarz swą cylindrem trzgst sig ze Smiechu tak straszli-
wego, że przyboczny lekarz Białego Domu zaczął gorą
czkowo otwierać swą podręczną apteczkę, z obawy o

prasa zagraniczną dotychczas
jesuu wysnuwa .pogłoski
wojenne, na szczęście najsu»
pełniej płonne:
Nawet

apopleksję prezydenta.

KOGO PRŻYŚLE POLSKA?

NYBTEP % ROKU 1910.

TO, CO WIEMY 0 PRZYGOTOWANIACH POL

KI, NAPEŁNIA NAS OBAWĄ, ŻE POWTÓRZY SIĘ

Mul-w D. Kułakowski.
 

Intrygi toczące się dokoła
tak zwanej „pomocy Rosji gło-
Idnej" byłyby niezwykle zaba-
wne, gdyby nie myśl, że przy
tej grze dyplomatycznej kapita-
'u z bolszewją pionkami nie
yły miljony ludzi umierają
ych z głodu. Lepszem już

:: (byłoby brutalne oświadczenie,
że pomocy żadnej nie będzie.

TIIAle na szczerość i prawdę nie
"X' mogą się, -zdobyć _przecie

„chrześcijańskie" narody, wy
chowane w kłamstwie i obłu-

Miz (dzie.
W wyścigu kłamstwa konku-z

si lruje z chrześcijańskim kapita-
łem Rosja bolszewicka. Utwo-
rzono tam także Komitet Mię
dzypartyjny dla niesienia po-

”d:—4 imócy głodnym. Oto co pisze o

; P
i, porLh3.11."$t 25

"naru.-"w.:-hau net erp
+

a hae „"."-m„:din
dion ve Intlract in the said rious,

by wi
':,I efsech jenna ot this: pubtication sold
avin to paid during. the sik

puatoens Mer
Swora to ahd eubacribed before meMit im

in
Certiiente fied in Hew York,nn.-15!

gost maiisn Expires Mcb. 30,

KONFERENCJAWWASZYNGTONIE

Bandi, Notary Politic, Wostehortar
Nev Titkbounty Repioter's No.

Sześć zaledwie tygodni oddznela nas od

gencji rozbrojeniowej w Waszyngtonie. Czytamy co

whim o nowych wymianiach not w sprawie progra-

"you tego zgromadzenia, które w skutkach swych może

*być ważniejszym od wersalskiego traktatu. Ja'ponju

losach tego komitetu „Robot-
nik" warszawski:
..z-nim komitet .ratunko-

powstały z przedstawi
dell wuyumth odłamów
społecznych, zdołał  cośkol.
wiek uczynić dla zwalczenia

Z CHWIL]

spoczęło wszechpotężne ra-
mię  „czeki", , Wszechpotęż-
na „czeka" wykryła, że ko.
misja nie jest żadną komisją,
lecz rozgałęzionym spiskiem
(wszystkie spiski mają za.
zwyczaj to do siebie, że śą
rozgałęzione i tem się też
tłumaczy, że przy likwidacji
wszelkich spisków często ja»
ko rekwizyt niezbędny wcho-
dzą... gałęzie). 1 większość
komisji poszła na gałąż,

Zasadniczo jednak myśl

„czeki" była bardzo trafna.

osławione i wrogie
Polsce pisma Hearst'a, raczyły
przed kilku dniami napisać
półgębiem, że Polska nie ma
zamiarów |wojennych i, że to

propagandą wrogów i t, d.
Bodaj jednak, że teraz nie

uda się wojennej petrji sowie-
ckiej sztuka, która udała się w
roku ubiegłym, zwalająca za-
granicą całą winę na Polskę

7 POLSKI

NOWI SOCJALISTYCZNI
RADCY MIEJSCY
w KRAKOWIE

Kraków.

W miejsce 7 socjalistycznych
radców miejskich, którzy ustą-
pili, |powołała rada miasta
Krakowa do swego składu, 7
innych kandydatów, przedsta-
wionych jej przez krakowską
radę robotniczą P, P. S Wo-
woda d

B

toasted

(@ zx-z.z.2e

radzie miejskiej liczy więc ra-
zem 19 członków.
W środę 7-go b. m. odbyło się

posiedzenie blubu w nowym
składzie. Prezesem klubu wy-
brany został towarzysz |En-

it) glisch, p tow. dr.

HAMBURGA, BREMEN,ROTI'ERDAMU $100.
Odsyłamy naszych Rodaków do ltr-Ju

NAJSZYBSZYMI OKRĘT
Zamawiamy wygodne i oddzielne kajuty. Bagaże
asekurujemy do ostatniej stacji zamieszkania w
kraju, Paszporty wyrabiamy wprzeciągu paru dni,
uwm-xa Udzielamy informacji w sprawie płace-
nia podatku dochodowego Przyjezdnych spotykamy
na stacji w New Yorku i zabezpieczamy im czysty

isani nocleg.

ŻĄDAJCIE WSZELKICH INFORMACJI
których Bank udziela w każdej chwili, bezintereso-
wnie i z jak największą chęcią. - Bank otwarty
każdodziennie do godz. 8-j wieczór, oprócz nie-

dziel i świąt legalnych
N Sprowadzamy rodziny i krewnych z Kraju
WYSYŁAMY PIENIĄDZE DO KRAJU

POD GWARANCJĄ
w polskich markach, po najniższymkursie, a także
i w amerykańskich dolarach, doręczamy w przecią-

 gu 3:ch tygodni a telegraficznie w przeciągu 3ch dni

AVE.B.COR.4*ST. NEW YOR
 Bo

chleb kolejami, których nie»

ma i płacić złotem, którego

szkoda; po cóż pukać do fi-

Iantropów burżuszyjnych lub

odwoływać się do międzyna-

rodowej solidarności prole-

tarjatu, kiedy nie łatwiejsze»

go, jak zapobiec .glodowi

przez odpowiednie  zmniej»

szenie liczby... gąb.

A z tem nikt lepiej od

 klęski głodowej, już na nim „czeki" nie sprawi się."

 

Z PRASY I

Redaktorem „Dziennika Pol.

skiego w Detroit, Mich. jest o-

O PRASIE

dzaju dosuh me do pism a-

cóż ślie

 
becnie ob. J. Karasiewicz.
mo to, które od dłuższego cza-
su nominalnie było wyrazie
cielem poglądów ludowych P.

. 8. ,Piast", a faktycznie
nie odznaczało sig indywidual-
nością, ma szanse pod kierun-
kiem nowego redaktora powró-
cić -na stanowisko, które
„Dziennik Polok! zajmował w

mer

 

tę uchwałę rady miejskie]. do
której skutkiem tego wejdą to-
warzysze: Władysław Cezar,
Jan Englisch, Emil Haecker,
Bolesław Jaroszewski, dr. Wike
tor Kuźniar, Kazimierz Łapiń-
ski i prof. Adam Mutejko,
Z dawnych socjalistycznych

radców miejskich pozostało na-
dal w radzie miasta dwunastu,
a mianowicie towarzysze: wi-

wski, Ignacy Daszyński, dr. J-
zef Drobner, Jan Jasiński, Te-
odor Kluczka, dr. Mieczysław
Kaplicki, dr. Adam Mueller,
Jan Oplusti, Jan Packan, dr.
Józef Rosenzweig, Jozef Wój-
cik i Henryk Ziffer.
Klub P, P. S. w krakowskiej

ee-prezydent dr. Emil Bobro-|

 
znajdzie się w me; część przy»
najmniej prawdy.

Czyli że wygląda na nową
jakąś łapichłopską aferę, tym
razem nie z panem bankierem
z Chicago, a bankicrem z Buf-
falo na czele.
Wygląda na to, że przewód»

cy wydziałowi nie mogąc li-
czyć na powodzenie jawne, za
 

zaniepokojona jest W najwyższym stopmu. Z

ti jej dyplomaci zawczasu, niezmiernie umiejętnymi

pawemaml starają się sparaliżował: wslzclklg

wania Ameryki wyswobodzenia Chin z niewoli anglo

Japońskie] W odpowiedzi na to Chiny wysyłają de-

legacje ze stu osób, specjalistów we wszystkich dzia-

a ięcia politycznego i społecznego. Wyjeźdźają już

prasie ; w pier- utworzyć sobie jakiś 
szych latach wojny. Pod re-
dakcją ob, Karasiewicza. „Dzien
nik Polski stał wtedy w szere-
gu pism niepodległościowych,
dzielnie tocząc walkę z reakcją.
O ile wiemy, „Dziennik Pol-

ski" będzie zreorganizowiny i

tajny klan o trzech tylko stop-
niach ,.(bardzo :demokratycz<
nie!), gdzie ukrytych „konty-
nentalistów" nie będzie można
łatwo dosięgnąć i zdemasko-
wać.
Zab p. Nowak z dolkomh
 

doChm zawodowi organizatorzy wojsk krajów egzo:

tycznych, jak np. generał Boynton.

Anglja i Francja podnoszą sprawę przyoblecane-

go i niedotrzymanego

|

traktatu anglo-amerykańsko-

inncusknego, który miał gwarantować interesy Fran:

cji przeciw powrotowi Niemiec do polityki międzyna-

" rodowej. Ameryka nie dwuznacznie podkreśliła, że nie

"da uszczuplić granic Wielkiej Rosji, że nie uznaje żad-

.. nych państw powstałych na gruzach Rosji, za
Pohla!i Finlandji, to jest, że nie mnie Milych

Ligi Narodów w sprawie i

w Łotwy, Estonji, Ukrainy, Gruzji itd. i że nie
..mznaje traktatu rylkxego choćby dlatego, że jako stro-
ny umawiające się wchodzą doń Ukraina i Białoruś.

Zupełme więc jest zrozumiałem, że Litwa, Ukra-
›" ina, i inne narody zagrożone przez powrót Wielkiej

Posji mają tu już swe delegacje, które będą w pierw-
Szej linji zwalczać Polskę i traktat ryski, idąc pozor:
ile po linji Ameryki, aby przy powrocie Wielkiej Ro-

#ji wytargować prawo narodowe w zamian za pomoc
w uszczupleniu granic Polski.

GO ROBI POLSKA?
Od kilku miesięcy wszelkimi sposobami staraliś-

my sig zwrócić uwagę na znaczenie konferencji. Prze-
bez: Ameryki, bez powrotu jej do obcowania mię-
1 wego niemożna myśleć o utwierdzeniu po-
:jak bez jej ludzi-łu niemożliwem było zwycię-

o: Niemcami. Ameryka odrzuciła Ligę naro
, gdyż W LIDZE TEJBYLABY ZAWSZE PRZE—

ŚEOWANA PRZEZ ANGLJĘ, JEJ DOMINIJA I
WASALL

-_ Będzie się więc tu w Waszyngtonie tworzyć NO-
Ą LIGĘ NARODÓW. I bez względu, czy to się uda

grzecznościa-

Byliśmy świadkami, jak na konferencji Pracy
Udu Nuodów w grudniu 1919 w Waszyngtonie

k za oficjalnymi sesjami międzynarodó-
c ink się organizowała konspiracia prze-

był: na tej konferencji i polska reprezentacja...
ryglądała przy takich potęgach, jak Jouhaux,
irnes, Thomas Shaw, Baldesi ze strony. robotni-

wyglądała, za wyjątkiem jednego tylko dr.
przy pierwszorzędnych przedstawicielach ka-
ta polska delegacja, ten tylko może zrozumieć,

Mm} na odsłonięciu pomników Kościuszki i Pu-

ie jako organ stronni
twa Witpsa na wychodźtwie.

* * 's
W księżo-wydziałowym „Te-

legramie'' buffaloskim,  ezyta«
my wiadomość zaczerpniętą po-
dobno z pism amer
którą zasługuje na uwagę:

„Podczas otwarcia sejmu
Z. N. P. ogłoszono tu wczo«
raj, że wśród polaków ame-
rykańskich - organizowany
jest „Order of Continentals"
celem walki z tajną szowini-
styczną organizacją Ku Klux
Klan, odnosząca się wrogo
do katolików i obtokrajo-
wców.
Nowa ta po-

p ją jaką zdobył sobie
przy wy??-Mu pieniędzy .do
Polski, ma więcej powodów: niż
kto inny do skorzystania z
wzorów Ku Klux Klanu i do
„patrjotycznego" działania w
„Zakonie K i

* z

Chicagoski „Dziennik Ludo-
wy", podaje z biuletynu Biura
Informacyjnego poselstwa wy:
dawanego dla prasy amerykań-
skiej, szczegóły objaśniejące o-
stry ton noty Cziczerina do rzą-

POLSKA

mi punktami w Polsce. Dobry
i obfity wikt. Kajuty zamknig-

Duży pokład spacerowy.
2%! Wszelkie wygody, jakie może

dać nowożytny okręt.

Y REDSTARLINE

ODJAZD CO TYDZIEK
Per 60-09, Worth Riven, Mow York

Tamara,
Libewe (
Gintak

111 Klass
H

%!ImamPNES® || carbone

Ł 16 Painsumum

1s Pac
- itPuits

Aytia

Cain godów to Polski woę,

International Mercantile Marine Co.

180. - 1,300,000 ton

»
albo u ieksinych sgmnów

Dobre połączenie z ważniejszy.|

| Po ceny i informacje zgłoście

saw roxx | LBO LOKALNYCH AGENTÓW

Rozenzwelg, sekretarzem tow.

dr. Mueller, bibliotekarzem

tow. Matejko. Do komisji par.

lamentarnój zostali wybrani

wybrani tow, Englisch, dr, Ro-

senzweig, (dr, Mueller i Haec-

ker.

PAMIĘTAJCIE O WDOWACH

I SIEROTACH NA G. ŚLĄSKU

POLSKA LINJA

Jedyna prosta droga dla pasaże-

rów do

GDANSKA

bez przesiadania pomiędzy

-FRENCH

Remind-ulna komunikacja

GDANSKA f; LIBAWY

PARIS
5

wznosz po MAau_8%4D
pd20

LA FRANCE
Waren do Hore: wind

was po
is

Ten cxySciciel z¢bow
zadowalnia mnie bar.
dzo, bo Colgate's robi
zęby bardzo czyste i
białe, A pozatem, -
smak. jest. doskonały.

do GDANSKA $135
i $5. podatku wojennego,

sur ~nn-ł,: wiszukie

ro Informacje nglaszajce się do
naszych Iokalnych

     
 NOWYM YORKIEM

I POLSKĄ

ściśle polska linja

Polska kuchnia, Polski język
DWU-SRUBOWY OKRET

,GDANS ”odchodzi doGDANSKAw Sobotę 8-go paźdz. 1921w Sobotę, 12-go list. 1921Scin klasa $110.3-cia klasa Kabiny $125.1-sza klasa $175.się doC. B. RICHARD & CO.GEN. AGENCI PAS.29 Broadway, New York
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EKSPRESOWYPOLSKIOKRĘT

Dwuimbowxec- 18900ton. -Podróż trwa tylko 12 dni
ODCHODZI WPROST DO G D A N s K A

20-go PAZDZIERNIK A, 1921 R. -

Ta kd. $185.-I-a k1, %I. $110; pod. woj. $

Tylko kajuty. _- Polka raloge 1 wykawintna kuchnia. - Weselkie wygody,

POLISH NAVIGATION CO., Inc., 1819 Broadway, New York |
do 6

 

 

nikbycia we wszystkich powatnych gracja.

SZWEDZKO- \

AMFRYKANSKAn
LINA 24 sare st.

Szybka, ob xMew Yorka do Gort the TilPot »onmmmtosift
onrepzaza £ waw Yorn

S. S. DROTTNINGHOLM 15go PAźDZIERNIKA
8, 8. STOCKHOLM ... . ................. 12 LISTOPADA

po

GDANSK.1 00

 du. polskiego,
„Jak wiadomo, Cziczerin

zapowiedział, iż Rosja sowie-
cka wstrzymuje wypłatę u-

 
PRZESYŁKI do wszyst: siada już pierwszą swą gru-pę w Buffalo, założoną przedmniej więcej miesiącem. O-parta' jest na zasadach swo-body religijnej imu amerykańskiego,Maksymiljan M. Nowak,prezydent banku BroadwayNational, jest projektodawcąnowej organizacji. Oświad«czył on, że „Order of Conti-nentals" będzie stowarzysze-|niem bratniem i patrjotycz-nem, nie obliczonem na zys-

jest w Ku Klux Klan. Kon-ki dla organizatorów, jak to!)

ń w Rydze odszko 
dowań, gdyż Polska wspieraczynnie Sawinkowa. Na do-wód zacytowno: kilka rozkazow sztabu polskiego, na-kazujących -pewnym .ofice=rom współdziałać z Sawin«kowem.Później zgłosił się do ml-

; nisterjum .spraw -zagranicz.
nych w Warszawie pewien
oficer rosyjski, który zeznał,
że za 15.000 marek
ekich -i 120.000 marek , pol
skich sprzedał poselstwu ro-
syjskiemu w st

110 lat temu. Dzięki naszy:

m. nia

b
Ind Avene Mth
Hage fel
Amnterdam Are, - 1900 91.  

kich części hhh.Buk n- nn! założony przeszło
m. rozległym stosunkom świa-

towym posiadamy waz-IH. udogodnienia, aby Wam dać
ożność korzysta bezpiecznie z najlepszego Kursu

maxx w ine moxy.

THEMummies &MEMILS
NATIONAL

ofthe City ofNewYork
JIARKSTFirm and 10908 Stro
sos

  
szowane przez siebie rozkazy

 dei, jak p
p. Nowak, będą krzewili du-
cha miłości Ameryki" i ide-

„Ideały nasze są zupełnie
pt.-dm idesłom Ku Klu-
x'u", powiedział p. Nowak.
„Mamy tylko jeden cel, mia-
nowiele: stworzyć w sercach
polaków jeszcze mi-
łość dla Ameryki. Będzić-
my mieli 50,000 członków w
ciągu paru miesięcy, jestem
tego pewny".

Projekt p. Nowaka został
gorąco poparty przez sejm,
który wydelegował kilkudzie-
sięciu posłów na inaugurację

listow w Buffalo."
„Telegram" twierdzi, że nic

o planach p. Nowaka nie wie,

  

komendy pol , cheąc za»
drwić ze śmiesznej według
niego, dele, rosyjskiej (M
do Polski. Całą otrzymaną
sumę złożył w ministerstwie,

przeznaczając ją na pomoc
głodnym w Rosji, ›

Oczywiście, rząd rosyjski,
znalazł się w trudnym poło»
żeniu, tymbardziej, że - jak
się okazuje -- fałszywe roz.
każy są tak nieudolnie pod»
robione, że przy najlżejszym
badaniu, odrazu ujawnia się
ich bezwartościowość.
Z tej śmiesznej afery -

  

pierwszej grupy kontynenta-|

 

---

DO POLSKI

po zniżonej cenie

W AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

Stowarzyszenia Mechaników Polskich

Odjażd okrętów w październiku:

So paźdz. GDARSK
1żgo paźdz. HELLIG OLAV
15go pat. DROTHINGHOLM Szwedzko-Amerykańska
19go paźdz. POLONIA
21go paźdz. OSCAR 11

Wszelkich informacji udzielamy
Biuro otwarte codziennie od 9ej do 6ej wieczorem, w po-,
niedziałki | środy dofie) wieczór, W niedziele od 10ej do

j po

[
Bałtycko - Amerykańska

Skandynawsko-Amerykańska

&Elekt-Anny”:

południu

ZNIŻKA J CENACH 3-EJ KLASY &

DO HAMBURGA 3100 -DO GDANSKA $110
Podatek wojenny$5.

Podróż trwa dwanaście dni.
Pasażerowie trzem) klasy jadą w kabinach na 2-4 malt

"mini-nun-pwmnuuuqulmm ;

=---------------

G. KUNASZEWSKI

Reprezentant wszystkich Linji Okretowych. \ __

Sprzedaż Szyfkart do Gdańska, |

Hamburga, Bremen, Antwerpji, Rotterdamu,
Tryjestu nanajlepszych i najszybszych okr

SZCZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTACZAM RODZlNY

Wml-HMM:dziennym.
cych do krsło nie zmuszam
en 11n.r

:*. Wp KUNASZEWSKI
179 East 3rd Street New York, N. 3

BATIVCHO-ANERYKANSHA LINJ

POLONIA 19-go
Cała III Klasa składa się tylko z obszernych od
--- dzielnych kajut na 2, 4, 6 i 8osób --- |

  
WYŚMIENITA POLSKA KUCHNIA, POLSKA SŁUŻBA"

RZETELNA mwmw. OBSŁUGA 4
KA

 



K redalkicFoal Bony s

RT

Clekawy list kiadestał do na

ników z
. .X Chicago, z prośbą o umieszcze»

Przytem postrzegać się w n

gnienie pewne, wzrastające wmiarę,

przeznaczony na zrękowiny dzień. <

Wiemy, skąd roztargnienie to pochodziło.
W myśli, w oczach

rego jej Morlaczka pokazała i obok
działa. Niewątpliwem dla niej było,

gdyś.
tę na oku mają nie

w niej zamieszka.

bezdenną było tajemnicą, W

ca owa osnuwa się około
nież, że ze strony Rabaty
że niebezpieczeństwo jakie. Jakie?
dla niej.

Czyżby arcyksiążęcy
stosunku, jaki zachodził
ry od lat paru Wenecję

sie długiej a zmudnej negocjacji
która tajemnicą dla wszystkich była?

- Nie, to być nie może-mówiła sobie signorita.
Cóż atoli znaczy nieustanny tert człowieka niet

go nad domem rybaka dozór?... Co znaczyło
zapytanie o powrót człowieka, który oczekiwanym
znajome

był tylko przez nią i to przez; )
przeczucie jedynie?

To ostatnie zaj ją ólni

nie.
Każdego poranka signorita zadawała powiernicy

swojej zapytanie:
- Cóż? przybył?
- Jeszcze nie... - odpowiadała Pepita.
I poranka każdego na dopowiedź tę znajdowała

się odpowiedź następująca:
- Przybędzie dziś... wieczorem,

% To samo powtarzało się wieczora każdego z tą
: tylko różnicą, że w odpowiedzi signority wyrazy „dziś
* wieczorem" zmieniały się na wyrazy „jutro rano".

Aż poranka pewnego Pepita zadyszana wpadła do
pokoju pani swojej i nic nie powiedziała, tylko na nią
spojrzała. Ta w spojrzeniu od razu wyczytała wiado-

mość,

i jej do glowy. Osungla się, przed obrazem ›Patronki
głośno jej dziękowała. Uściskała Pepitę.

- Kiedy?...
- W nocy - była odpowiedź.

Odpowiedź sprawiła na niej wrażenie takie, jak

by ją ocuciła ze spania, w którem miała sny. Pięknie

śniła i zbudziła się, Przetarła oczy'i powiedziała, ce-

6 : dząc wyrazy powoli:

- Dziś w nocy.. Nikt go nie widział...

| przeznaczony... To dobrze.
E Wyrazy, które z ust jej wychodziły,

_| by oddźwięk myśli, które się jej w głowie tłumiły.

: - Dziś wieczorem
-ra, gdyby się odbyła, stałaby

/cham!... A tak żyć pragnę!...
F Nagle zapytała:

- Czyś go widziała, Pepito?
W i - Nie.-Przybył późno, znużony... spoczywa...

- Biegnijże co prędzej... Powiedz matce, że tani
Chcę go widzieć

Spiesz

Pepita wybiegła. Signorita natychmiast ubierać

- | przyjdę przed godziną południową...
Chcę z nim najpierwsza mówić...

się zaczęła.
Ubieranie

się nie mógł Annuncjaty Grimani,| slić
Przebrała się i wyszła. Na ulicy welon sp

kosy

niej dawało |
jak zbliżał się,

stał jej nieznajomy ów, któ
którego Rabatę wi
że mają oni na 0-

Tu khmieniczke, w której kochanek jej mieszkał nie-

Przypuszczalnem przeto było, że kamieniczkę

dla czego innego, jeno dlalpgo. że

w onej on mieszkał i że po przybyciu do Wenecji znów

Przypuszczalność ta wypływała ze

słów Morlaczki. Pozatem atoli wszystko inne zresztą
którą signorita napróżno

myślą się zagłębiała. Domyślała się tylko, że tajemni-

l Rabaty. Domyślała sig row»

kochankowi jej zagraza¢ mo-
- to zagadką było

wysłaniec wiedzieć miał o
pomiędzy nią a tułaczem, któ
opuścił, i o którym w stolicy

Rzeczypospolitej pamięć zaginęła? Czyżby miał w cza-
odkryć tajemnicę,

g Widziała

wtem potwierdzenie przeczucia własnego, które przez

to zmieniło się w pewność i zajęło sobą całą jej myśl.

Stądto w rozmowach z matką pochodziło roztargnie-

Nastąpiła scena nie do opisania, - scenia unie
sienia radości, graniczącego ze spazmatycznością, -
Scena niema, a pełna gry uczucia, objawiającego się
zmianami kolorów twarzy i ruchami. Signorita po o-
trzymaniu wiadomości tej oblała się najprzód blado-
scią marmurową; usta jej drzały, policzki drgały; na-

- stępnie oblała się ponsem krwi, która nagle uderzyła

Z radości
śmiała się i płakała. I nieprędko domyśliła się zapytać:

#1 To do-

| brze... W czas przybywa... Dziś dzień, na zrękowiny

brzmiały, jak

odbyć się ma ceremonia, któ-
się prologiem śmierci. A

-

|

świat taki piękny!... A ja taka młoda!... A tak go ko-

się jej nazwaćby raczej należało prze- »

bieraniem się. Dobierała bowiem strojów" takich, któ-

Tymi zamaskowałaby nie tylko rysy oblicza, ale kształ
ty kibici tak, ażeby pod nimi nikt poznać, nikt domy: |

nie.
Podajemy go bez żadnych

zmian, tala jak jest napisany, a
niech go uważnie czytają ci,
którym zależy nie na rozbija-

WECHANIKÓW POLSKI

It do i żądają w
Słów. W? WIB góry„
mają. pojęcia.

Catonek filji Racine, Wisc.
A. Szczęsny mteby mudano posadę agenta wolnej r-
kh lecz ten pan nie posiada że-
dnej nauki o mechaniżmie i bez

in sig, nie może takiej niu, a na rozwoju Stowarzysze-
nie,W liście tym czytamy:
Catongk Stow. Mech, Polskich

ob, ~A. Kazanowski z Racine,
Wis, który powrócił z Polski i
obecnie mieszka w North Chi-
eago, III., opowiada, jak Stow.
Mechaników Polskich rządzi się
w Polsce.Gdy ob, A. Kazanowski przy
hył do Warszawy, pierwsze kroki jego były do banku Stow.
IMechaników Polskich. Gdy za:
pytał się o prezesa A. Gwiazdowskiego, powiedziano mu, że
obecnie przebywa w Pruszko-wie. Ob, A. Kazanowski -udał
się do Pruszkowa, ażeby mógł
zobaczyć prezesa A. Gwiazdowskiego i również oglądnąć fa-
brykę w Pruszkowie, Gdy przy
jechał ob. K. do Pruszkowa, do
wiedział się, że Gwiazdowski,wyjechał do Poręby, na 2 mie
siące. §Według zdania ob. K. to w
Pruszkowie może otrzymać praleg tylko dobry mechanik, to
jest taki, który może pracować
jako ,Tool maker", ponieważ
ob, K. oświadcza, że i w Ame-
tyce nie widział narzędzi jakie

są w Pr Low

posady otrzymać, Po dłuższej
takiej argumentacji ów pan po
wiedział, że opisze wszystko oda do z, że w Polsce Stow. Mech.
nie umie się rządzić, że w blu«

dowody, że przy:byłych z Ameryki, nie mogącnie skorzystać, oczerniają Sto-
warzyszenie. Takich ludzi ma»
'my wiele dziś w Polsce, że za-
miast budować, to rujnują,
Wiedząc doskonale, że Stow.

Mech. jest szeroko znane, ze
swej działalności w Polsce, -niejaki p.. I. H. przed wyjazdem
wykupił akcje Stow. Mech.
Naturalnie w obecnym cza»

sie nie było to trudno, bo nie:którzy nie mając pracy, byli
zmuszeni swoje akcje sprzedać.I właśnie pan I. H, wykupił takowe, a gdy był w biurze w
Warszawie, również zawiele za
czął rozbijać się, na to zaś po-
wiedzieli mu, że pan niech tak
wiele nie mówi, bo nie jest na
szym starym członkiem, tylko
wykupił pan paszport do Me-
chaników. I temu panu dano
pracę, miał dostawać 800 mk.,ale bez mieszkania i opału i yWytwórnia -w -P

przepełniona różnemi maszyna
mi, jest w pełnym biegu.Pracę mogą otrzymać w Pru
szkowie tylko robotnicy odpo-
wiednio wykwalifikowani.Następnie ob. K, udał się do
Poręby i gdy przyjechał i za-
pytał się o p. Gwiazdowskiego,
kazano mu czekać, aż ten przyj
dzie, Inż. Gwiazdowski wszedł
do biura i zauważył, że jestem
z Ameryki zapytał: A pan czego
chce? Ob, K. odpowiedział, -:
przyjechałem zobaczyć się z
panem, bo jak ostatni raz pan
mówił w Milwaukee na wiecu,żeby każdy członek odwiedził

światła, - sam musiał to wszy
stko opłacić.Jest dobrze znanem, bo było
często w komunikatach ogła«
szane, że z mieszkaniem |jest]
bardzo trudno. Kto by chciałwięc mieszkanie dostać, to
niech sobie zamówi naprzód na
3 miesiące. J. Ulicki.

PrelegientStow. Mech

Polskich
Int. J. 8, Decker przemawiać bę.
dzie na wiecach pol h z  dłości St, M. i p t

się naocznie, Więc p. Gwiazdo-
wski, mówi, że to bardzo do-
brze i zapytał w czem może być
pomocny, Chciałem dostać pra
cę, Na to p. Gwiazdowski, roze
śmiał się, mówiąc: „czy mało
napracowaliście się w Amery-
ce". Ja wiem dobrze, że każdy
przybywający z Ameryki, madość pieniędzy na rozpoczęcie|własnego interesu, m gdy tako
wych niema dosyć, może do-
stać pożyczkę w Stowarzysze›
niu",Jeżeli chodzi wam o pracę, to
możecie dostać, _odpowiedziałp. Gwiazdowski, % :*
Ob. K, udał się do fabryki zpanem Gw., gdzie są wyrabia

ne maszyny i rzekł dyrektoro-wi: oto jest nasz członek i pan
mu da robotę. Ob. K, dostał ro
bot przy składaniu tak zw.
„buch mechanics; i otrrymy-
wał za to 500 mk., mieszkanie,opał i światło. Lecz K. nie miał
zamiaru pracować i pracy nie
przyjął z powodu tego, że miałpowrócić do Ameryki.
Nie podobało się ob. K., jakniektórzy członkowie powróci.
W sprawie zjazdu P. S. L.

„Piast" w Ameryce
Do Braci Ludowców: K
od czasu wśród

Ipolaków zamieszkałych w Sta-
nach Zjednoczonych powstająsamorzutne organizacje ludo-
we,. zadaniem lłórych jest za-

i

czącemi Polski, psig dz“epracy obywatelskiej wojczyźnie.
Koła te niosły równie pomocmoralną n materjalną zorgani-

ludowi. polski

przedstawieniem ruchomych ¢
brazków z wojny polsko-bolsze»
wiekiej i posiadłości Stow. Me-
chaników w Polsce.
Maspeth, L. I. - środa 5-go paź.

dziernika, o godz. 7-ej wieczo-
rem, w sali Kościuszko, 153
Clinton Ave,

Organizacyjny Zjazdu pn. 1840:
1550 Canfield Ave,
Mich, oraz zarządy P. S. L. w
poszczególnych miejscowościach
i stanach.Komitet Organizącyjny Dru»

giego Zjadu Pol. Stronnietwa
Lud. „Piaśt" w Ameryce.

fussZe świata
W Fort Scott w stanie Kan-

sas, wykopano szkielet przedbi.
storycznego potwora znanego
diplodocus,

Diplodocus należy do rzodti-
ny dinosannesów. Był to gad

Jet tego gatunku znaleziony zo-
stał w r. 1877 w Canon w Kolo-
rado. Jest długi 84 stóp, 12
stóp i 9 cali wysoki a objętość
mózgu jest tak mała jak orzech
włoski.
W Tryjeście wybuchi strajk

jeńeralny z powodu  obcięcia
płac robotnikom przy wyłado-
wywaniu towarów z 24 okrę-
tów.

Rząd w Australji oświadcza, że
konferencja rozbrojenia w Wa-
szyngtonie skończy się fias-
kiem, jeżeli dnio nie be-
dzie rozstrzygnięta kwestja Pa- ziemnowodny, Pierwszy szkie-'cyfiku.
 

NA NEWARSKIM BRUKU-4
Jest jedna rzecz na polonji

newarskiej, która osładza obec»
ne smutne życie. Jest to jedy-
na polska cukiernia pn. 54 Belmont Ave. "Właściciel jej pan
Bajorek jest prawdziwym mi-
strzem w swoim zawodzie, nic
więc dziwnego, że takich cia»
stek, jakie wychodzą z pod je-
go ręki, nie dostanie nigdzie,
nie tylko w Newarku, ale śmie:
my twierdzić, że trudnoby by»
apetyczne delicje.Drożdżowe, deserowe, sernie
ki, babki... wszystkie doskona«
łe i wszystkie nęcą swym wy-
glądem i swieżym zapachem.
Goście z New Yorku, którzy

odwiedzają dość często polską
cubiernię w Newarku
czą nam tej słodkiej placówki,
a niektórzy z nich nawet bumtują pana Bajorka, aby prze-
niósł się do New Yorku, ale
ten woli pozostać wiernym swej
dotychczasowej klienteli, i nie
da się nabrać na czułe słówka
[nowojorezan,

Ktokolwiek :chciałby " jeszcze
skorzystać z nauki w Polskiej
Wieczornej -Szkole -Technics
nej, to niechaj już dłużej nie
zwleka z zapisaniem się. Po-
niedziałek 3.go października o
godz, 8-ej wieczór, jest już sta-
nowczo ostatnim -dniem  zapi«
sów, które odbywają się w
Polskim Klubie Oświatowym,
pn. 255 Court St.
Wszyscy .dorośli -mężczyźni,

nawet najmniej przygotowani
znajdą odpowiednią klasę.
Tak sama Szkoła Wieczorna

w nadchodzący wtorek, 4-go
Oświatowym odczyt naukowy,

i Okolica -Newark i

ło znaleźć w całej Ameryce tak|

października urządza w Klubie|

a 1 obs
Imi, Będzie to pierwszy odczyt
urządzony przez tą instytucję,i o ile publiczności odczyty te
spodobają sig i będzie licznie
na takowe, uczęszczać, to szkołapostara się o urządzenie całego
szeregu podobnych odczytów.
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  KSIĘDZA
Zmarł tutaj onegdaj w miej- 

skim szpitalu ks, Józef Sorwete
ko, Ntewski ksiądz rzymsko-| ;
katolicki. "Zmarły, który liczył
71 lat 1 ważył, 358 funtów, choro
wał zaledwić dwa dni. Przy.
czyną śmierci była wada serco-
wa.
W pokoju, w którym zamie-

szkiwał ks. Sorwetko, po śmier.
ci jego znaleziono 25 ksąiże-
czeb bankowych, i na każdą z
nich złożone było po 200 dola»
rów. .Oprócz tego w ubraniu,
kiedy przywieziono go do szpi-
tala ludziom; gotówką 1.700
dolarów.

Ksiądz Sorwetko przyjechał
do Ameryki cztery lata temu.

STRASZNA EKSPLOŻJA
We czwartek rano w procho-

wni Du Ponta w Parlin miał
miejsce ogromny wybuch, któ-
rego ofiarą padło pięć osób -
polacy i rosjanie. -)
Ofiarami są: Antoni Wąso-

wicz, Ignacy Zygniewski, Ste.
fan Wasik, St Karsijów i pią:
ty znany tylko z imienia Bazy
I. Wybuch był tak silny, źe
tylko strzępki ciał można było
pozbierać.
Wszyscy oni przenosili nie-

wilekie prczki z materjałami
|wybuchowymi, podczas czego
jeden z nich przewrócił sig.
Paczka jego wybuchła, co spo-
wodowało wybuch następnych
paczek, | 

 

S0.BROOKLYN, N. Y.

Posiedzenia Stow. Mechani-
ków Pol. filji miejscowej
odbywają się regularnie w ka-

Filadelfja i Okolica

 
źdą ostatnią sobotę miesiąca w
Domu Polskim na piątej Ave.

46!
8. Juzkowski.

NEWARK N. J.

Filja' 184 Stow. Mech. Pol.
odbędzie swe posiedzenie mie-
sięczne we środę dnia 5-go paź-
dziernika w sali ob. Bartosika,
an. $86 Walnut St, o godz. 7:30.
wieczorem.
Obecność wszystkich człon

rów wymagana.
K. Niewiński, przedstawiciel.

(25) członków koła, oraz mę-
Howle zaufania kolonii pol
skich z tych miejscowości, w

SPADKOBIERCY W CHESTER
WNOSZĄ SPRAWĘ 0 OD-
SZRODOWANIE ZA 2Y-
CIA STRACONE POD-
CZAS KATASTROFY

MOSTU

Spadkobiercy osób zmarłych
podczas załamania się mostu w
Chester, wniosą sprawy 0 re
kompensante przeciw władzom

powiatowym na ogólną sumę -

500 tysięcy dolarów.
Koroner powiatowy Drewes z

Chester prowadził w dalszym
ciągu śledztwo, celem stwier-
dzenia stanowczych powodów
tego strasznego zajścia, na sku-
tels którego kilkanaście osób

dat ie, a ki esi

1919, w tych samych szpitalach
znajdowało się pacjentów, po-
dług cyfr rządowych, jak na-
stępuje: 2.100 chorych nerwo-
wo i umysłowo, 2882 chorych
na suchoty, 1800 chorych na
roime inne choroby.
Zatem w niespełna dwuch la»

tach zaszła wielka zmiana ng
gorsze, gdyż liczba pacjentów
znacznie wzrosła, Wszędzie, w
prasie, zauważyć można głosy,
aby rząd nie zwiekał z pomocą
weteranom z wojny. Uniezdol:
nionymi do pracy, to na czas
krótki lub na całe życie, rząd
powinien odpowiednio się za»
jąć. Kongres, który mógłby
byt tych nieszczęśliwych pole-
pszyć, marnuje czas na niepo-
 

których jeszcze koła lud
nie zostały zorganizowane
Porządek dzienny zjazdu o-

bejmować będzie: t
1) Konstytucja Pol. Stronnic-

twa Ludowego „Plast" w Ame-
tyce.

2) Program pracy ludowej
a) p b) e

gospodarczy.
$) Sprawy organizacyjne: a)

podział na okręgi, b) wybory
żarządu gównego i zarządów o-

)

 

7" Szybkim krokiem, przez nikogo niepoznana,

| ła zakrętami i znajomymi; przeci

A

ozmów wszelkich przedmiot.
Na je z plac

rlaczkę.

|

przez mosty, przesuwała się przez wąskie uliczki i tyl

ko kiedy niekiedy kroku zwalniała, gdy o uszy jej obi
jało się nazwisko Grimani. Bo też to nazwisko dnia te

/ go znajdowało się w ustach u wszystkich. Uczta przy»

gotowująca się, w pałacu Grimanich, stanowiła jedyny

w zoczyła nieżnajomego, .uka-

w
ojczyźnie, w jego walce o Pol.
sce ludową. %
Najwyższy czas, aby rozpo»

skoordynowaćezętą .pracę -
związać w jedną całość sieć or-
ganizacyjną, ustanowić władzę
naczelną, nakreślić jednolity

[program pracy!
W tym celu w dniach 9 i 10

nika, w Detroit, Mich,
: DRUGI "ZJAZD

ibd

  

ęgowych, 6) #e.
kretarjatu. k

4) Sprawy prasowe.
W zjeździe ludowców

czypospoli
z Polski, poseł Jan Dębski i
set Jan Bryl.

r)-

-- (m

ciężkie lub lekkie obrażenia

cielesne.

RZĄD POWINIEN SPIRSZYC

Z POMOCĄ WETERANOM

„WOJNY

&
Wielu znajduje się

w szpitalach. - Inni znów niej

trzebnych debatach.

Całe masy byłych żołnierzy

chodzi -bez pracy nie tylko w

Filadelfji , ale jak widać wszę›

dzie. _Konferencję zwołują do

Waszyngtonu, aby adzić nad

bezrobociem, To tyle pomoże,

co umarłemu kadzidło. Ale bę-

dą radzić dla oka. W końcu

powiedzą, „help your self".

P

 
mają pracy.  

Podług komunikatu z wojen

nego biura asekuracyjnego sol-

nierzy, w szpitalach przez to

w mies

 
  

    Zjazd rozpocznie .sig

października,
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Ruch okrętów

fr.—« do New Yorku:

ika: Chicago, Me-

 

&-października : France, Mount
| .Clinton z

6 października: Carmania.

Odchodzą z New Yorku:

"4 Aquitania do
Southampton, George Washing-

ton. do Bremen.
5 października: Adriatic do

ion, Paris do Havre,
Estonia do Libawy.

patdzi k Emy s of I

1:91- do S-Tx‘hznpmn.pr§:,em ny, polityke prowadzg a cer-

Me Hamburg,

|

Manchuria

|

qo [KEW tb Kobcié w hale polity.

Hamburge.
;# października : Frederick VII
«o Chrystjanji,

Swarm-mu Oropesa .do
hum;- Gdańsk do Gdańska.

 

l powodu panującego bezro-
. New York

 

Street do nowego gmachu
Broadway.
trunnion“ nie mniej i nie
j - papiery wartościowe

% £5:ka wartości 3 miljardy

Darwina działo się to pod
ą policjantów, którzyście

mc mocno pałki w łapach i
się zaj rewolwery, pilnie

uważali, by przypadkiem z ja:
zaułku bezrobotni bolsze-

Elie rzucili się na samocho-
G'ckhnme naładowane trzę-
za tysiącami miljonów.
5,Przeprawa udała ) ię znako-

Nie było napadu, ani stra |-

& Policja dostała pochwałę.
   

_ Spłoszony koń zabija
(st.. kobietęge-

All Fast Side, między 3 a 4 uli-
gpu ave. D, spłoszył się nagle
Koipgdy wiatr wrzucił mu ka-
~wałpapieru na oczy. Zaczął

pędzić na oślep i przecho-
; przez ulicę kobietę powa-

na ziemię, Kobietę przewiezio
mo do szpiłóla. Policjant pełnią
cy służbę na 6 ulicy, złapał pę-
“also konia za cugle, zostal
porwany i włeczony przez kilka
wlię, ale udało mu się wreszcie
w uspokoić.

$if 'Kalectwo dobrym
uwodem

  

 

 

“TI-q 42 ulicy, aresztowano ka-
Teką, W. Campbella za zebranie
naulicy. Campbell miał ampu-

towang prawa rękę i opowiadał
iom,

piłam wojny światowej, gdy

 bromił Ameryki. przed... Mimo to|
aresztowano go, Podczas pruslu

ania okazałó się, że Cambell
mie był żołnierzem, że rę-

Emu podczas katastrofy ko

wej i że podczas jednej go-

odźiny zebrał 20 dolarow jatmu-

$:dodobry ,dziab"!

hie ¥odziny polskie znajdą
na farmie w stanie
Mąż do pracy rolnej,

ZNAJDĄ PRACĘ

 

żańa,do zajęć domowych. Wy-
ie pieniężne oraz dom

W1 z ogrodem. Micko

Rotterdam .do

że stracił rękę

 

 

WALKAWCERKWI

Bogobojny pop przyczyną krwa-

wych starć w kościele. - Je-

den zabity, wielu rannych, -

Awanturakończy się w kozie.

 

Nie tylko u nas się,. że

sutannicy, zamiast głosić miłość

bliźniego stają się ajentami po-

litycznych gazet, pachoikami po

litycznych partji td. i tem wy-

wołują rozłam i nienawiść!

wśród parafjan i ciągłe walki-

ale dzieje isę tak samo i w in-

nych organizacjach kościelnych,

gdzie popi i „wielebni" z ambo-

czną zamieniają.

W cerkwi prawosławnej 135

przy Cedar St., wielebne i bo-

gobojne popisko, wielebny Za-

gradakis, zapomniał, że ma ba-

ranków, zaczął dpowiadać o cu-|

dach niebieskich ? zaczął ujadać

na konkurencję, która otworzy

ła inny byznes cerkiewny przy

tej, samej. ulicy.

Na to jeden z parafjan zwró-

cił popowi uwagę, aby zaniechał

tych wycieczek i mówił o wierze

i o Bogu, co jest jego zadaniem.

pany aAp w 000

południu przeniósł się z Wail|2 przewodem wielebnego

-

ba

naj
ranki podzieliły się na 2 par-

tje i nie zważając na kobiety i

dzieci zaczęli się wzajemnie o-

kładać. N. Varvakakos fi jego

syn zostali tak ciężko poranie-

ni, że ich w stanie bardzo groż-

nym odwieziono do szpitala.

Trzydzieści osób zostało lekko

rannych. Policja wkroczyła do

cerkwi i uwięziła popa wraz z

liczną zgrają poganiaczy.

Postęp i nędza

(Z odczytu red. Yollesa).
 

 

Odczyt red. Yollesa, p. „Po-

stęp i Nędza", który się odbył

w Domu Narodowym, w niedzie

lę 2go października, był praw-

dziwą ucztą duchową w najszer

szem tych słów znaczeniu, Śmia

no się często - a częściej fesz

cze smutek ograniał słuchaczy,

gdy ze słów prelegenta tworzył

się obraz nędzy, jaka obecnie

panuję. Krytyka (postępu, który
ze względu na to, iż jest

M. CHYBOWSKA:

JESIEN

III

Babie lato nicią srebrną

wieńczy rżyska i ścierniska,

a nad resztką plonów w polu
uwijają się ludziska.

Pełne warzyw skrzypią wozy,

koń udźwignąć Jedwo zdoła,

a wyrostek trzaska batem

i o pośpiech głośno woła.

Bo nikt niebu niedowierza -

dziś pogodna jesień złota,

jutro może przyjść znienacka

deszcz i z tydzień potrwać sło

Więc dopóki czasu starczy,

póki jeszcze słońce świeci,

poszli wszyscy na zagony:

starzy, młodzi, nawet dzieci,

Wyruszyli wszyscy w pole

  

la.

że nie zazna głodu c

po ostatnie dary lata,

błogosławiąc matce - ziemi

hata.

  

 

TAJEMNICA REDAKCJI

Panicreduktora. co pan
napisał w „Tajemnicach Re-
dakcji", że ja jestem, nędza i
warjatka i jeszcze takie ordy.
narności? Ja pana zaskarżę do
sądu i żądam, ażeby pan na-
tychmiast cofnął!

Ależ nikt nie wie, że to
właśnie pani jest ta „nędza".

- Ale ja wiem,

Mąż panitak powiedział,

=- On jest warjat i nędzarz i
pijak i tyfus. JEMU to pan
wierzy A jak ja, poczciwa ko-
bieta, co go nigdy nie zdradzie
łam, ani jednego razu go nie
zdradzitam i mfałamz nim sze-
ścioro dzieci, najstarsza to już
|dziękować Bogu taka wielka,
żeby już mogła za mąż wyjść,
gdyby troghę starsza - bo ona
dopiero ma dziewięć lat - to
pan mnie nie wierzy - a jemu,
to pan wvlerxy i pisze takie rze-
czy, że ja jestem nędza ?

ni pokwitowanie podarła...
- To pan takie plotki robi

i wszyscy sąsiedzi: teraz poka-|
zują, że ja jestem bo czy»
tali w :„Nowym (Świecie". To
się nazywa postępowe pismo,
gdzie porządne kobiety nazy-
wają nędza?
-. Wie pani, tu byt inny: po-

dobny wypadek i to sig
wiście nie Adm! do pani...

To niech pan: napisze w
gazecie, że to nie ja, bo oni
wszyscy pokazują gazetę i po.
wiadają, że to ja jestem. A to
pokwitowanie to mąż Kazał po-
wiedzieć; że znalazł w kieszeni
i, że tu jeszcze przyjdzie. - Ale
ja żądam, aby pan napisał. że
mój mąż jest „nędza" ina
czej nie ruszę się z tegomiej-

sca 'i tu będę siedzieć i jeszcze| '

przyprowadzę wszystkie dzieci,

aby nę tu bawiły - bo. ja nie

jedem żadna nędza. "Pan jest-

 

nędu !
- I wszyscy redaktorowie, co

takie rzeczy piszecie.

 - Mąż tak powiedział, że pa- REPORTER.

 

 spo

tylko #gube przynosi ludz

kości - była śmiała i odważna.

Red. Yolles w nader pięknej for

mie i za pomocą ogromnego bo-

gactwa materjału wywiązał się

z zadania, jak tylko oń może i

zachwycił słuchaczy, dla któ-

rych odczyty p. Yollesa stały się

niezwykłą przyjemnością.

x

Zaś pan redaktor Yolles za-

wiadamia _szanownych słucha»

czy, że godzina trzecia na całej

kuli ziemskiej jest wtedy, gdy

ha zegarach wielka wskazówka

spoczywa na XII, zaś mała na III

-- nie zaś, jak oni mylnie sądzą.

P.Y.

 

Prohibicja

 

,000 kobiet jest

o pr

prawa probibityjnego. Kobiety

zajmujące się -przemytnictwem

trunków wyskokowych o wiele

trudniej można przyłapać, niż

mężczyzn. -Zazwyczaj kobMy

przemycają małe ilości. bardzo

mocnych. trunków.

POWRÓT Z WYCIECZKI

Przeszło

 

Na pokładzie okrętu. Centen-

nia] State, wzóoRy wczoraj stu-

dentki uniwersyteow amerykań-

 

 

- zapisów do Polskiej Szkoły Te-

ODCZYTY, WIECE

 

HANDL,

Dzisiaj i jutro, to jest 4go i

5go października, ostatnie dnie

chniczno-Handlowej, ~w lokalu

Publie School 19 na 14 ulicy, po

między Iszą i 2gq ave., New

York, o godzinie 8ej wieczór.

J. J. Strzeszyński, kierownik

Baczność!Wyzwoleńcy
w New Yorku
 

Zawiadamia -się -wszystkich
członków, że dnia 4go paździer»
mika, we wtorek o godzinie Bej
w Domu Narodowym. odbędzie
się wcelu wybr
na Walny Zjazd, mający sięod-
być w plcrwszych dniach listo-

ZAPISY (pO SZKOŁY TECH

| ZAWIADOMIENIA J
I ZGROMADZENIA Do Polonji w Greenpoint!

Zacni Rodacy i Rodaczki!We wtorek, dnia 4go b. m. ogodzinie $ej wieczorem,  odbę-dzie się posiedzenie sub-komite-tu America's Making, dzielnicyGreenpoint, na „które, tą drogązapraszamy delegatów poszcze-gólnych Towarzystw, oraz chęt-
nl- do współpracy rodaków.
Ze szczególną prośbą zwraca-

my się do Pań, o przybycie i do-
pomotenie w. pracy,
Rodacy!
Godność Narodu _Polskiego,|

|żąda od nas poparcia przedsię-
wzięcia America's Making!

Poprzeć tę sprawę musimy i
dlatego zapraszamy Was Roda-
cy i Rodaczki o jak najliczniej» |

, |sze przybycie na posiedzenie. kpadi. Ol
członków jest być obecnymi na
tem posiedzeniu.

Zarząd Koła 55.

ZAWIADOMIENIA
 

ZJAZD WĄLNY P. 8. I. „Wy-
ZWOLENIE" w AMERYCE

Wdniach 3, 4.5 i 6 listora-

Kto chce poświęcić kilka
chwil swej pracy, przedsię
wzięciu godnemu poparcia, tey
przyjdzie we wtorek na posle»
dzenie sub-komitetu, do Domu
Narodowego 2617 Driggs Ave.

"Za sub-kómitet America's
Making

J. Dąbrowski, prezes| <
J, Kowalski, sekretarz
 

  wowa howa.
Wszystku się dziać może w Los

nie zna granic. Panna Thelma
Miller uważa strój kobiecy za
niewygódny i bez wzgędu na
przestarzałe pojęcia, że kobiety
mają nosić suknie, ukazała się
w (czarnych jedwabnych spo-
denkach, co się ogólnie podo-
bało.

Clemenceau zapytuje
tów, dlaczego pozwolili
niemcom zapornieć,

że są pobici

(Ciąg dalszy ze str. 1ej)

Clemenceau mówi o niesnas-
kach wśród aljantow.

„Zwycięstwo - mówi da
lej CImenceau- było udzia
Tem" wszystkich aljantow.
Skoro jednak wspólny wró
został złamany, w tej chwi-
Ii wśród aliantów powstały
niesnaski, W Wersalu aljan
ci skrępowali Niemcy. Dla-

- ezego. jednak: teraz ,aljanci
pozwalają zapominać tym
samym. Nienicom, że są po-
bitem państwem.  Aljanci

  

mają dzisiaj podpisy Nie-
miec pod zobowiązaniami,

których wypełnienia

Wczoraj jeszcze byliśmy zwy
cięzcami; nie pozwólmy, a
by na nasze miejsce został
postawiony kto inny".

„Niektóre osoby starają
się zapobiegliwie o utrzyma
nie pokojw na Dalekim
Wschodzie, Życzymy im po-
Imyślności w tym przedsię-
wzięciu, ale ocean Spokojny
leży daleko od Francji a gra
nica Niemiec bardzo blisko.
Dlaczego: nie połączyć tych
dwuch: spraw razem. Kon-
ferencia ..rozb w

bność naprawienia wielu błę
dów, które obecnie stały się
widoczne.

„Czy nie widzi każdy w
naszym zwycięstwie naszej
klęski finansowej? Czy nie
należy przypomnieć mepa-
miętającym rządom, że rui-
na finansowa zwycięzcy,
to zwycięstwo pobitego?

„Nie. oskarżam tutaj ni-
kozo - powiedział na za-
kończenie _Clemenceau, -
Zło powstało z faktu, że na
czelnicy rządów ze swóimi
podwladnemi przywłaszczy-
li, sobie władze bez podda-

 

 

                
 

 

 

 

   

 

 

 

Kandydaci mają wypełnić sp

Angeles, gdyż zazdrość I-›bietyljest |kilku, najwięcej

 

  
  

Waszyngtonie podaje sposo-|

  

NAR. POLSKIEGO

(Ciąg. dalszy ze str. 1-ej)
 

Sprawa' nominacji i wybor A
zarządu

Sejm wybiera komisję
trzech, której zadaniem prz.
jąć wszystkie kandydatur:
podpisane przez 90 członków

cjalne aplikacje, komisja ic
ogłosi w pismach, nie woln
jej jednak agitować za nik:
Nd 30 dni przed sejmem nom
nacje myszą być  zamknięt
Nad komisją władzę sprawuj
cenzor.

Jak widać, jest- to pmzn
krok naprzód.

+

 

UWAGI
 

Stara maszyna straszy dele

gatow, ze p. Sas jest czerwony

co zagraża Związkowi. Mime

to Chicago z bardzo małem

wyjątkami stoi za nim Rów

nież _Wisconsin, _Michigan

Pennsylvania i New York. In-

ne miejscowości _rozbite.

Podobno Rakoczy również lec

na prezesa, na wice-prezes:

 

CZYPODNIESIONOWAM RENT?

Jeżeli tak to ile? Przyślijcie wszelkie szczegóły do

BOX 346 c. o. Nowy Świat

  

  

 

 

 

'ROBNE OGŁOSZENI
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Molenmcy Piwowarskiego. Są
widoki, że sędzia Błeński zo-
stanie wybrany cenzorem, po-
nieważ od początku za namową
opozycji stanął po jej stronie.
Zresztą nie przywidzują do te-
go stanowiska wielkiej .wa-
gi. Leci takie na cenzora ad-
wokat Busek czy Buzek z Penn-
sylvanii, któremu kiedyś pro-
wadzenie spraw w sądach za-
broniono. *Jednak _w-
mji, był wielkim zabijakiem, za
co mu prawa adwokackiej 5
przywrócono. Maszyna się| Y.
cieszy, chociaż z tego, że po-
stow Bryla i Dębskiego nie
przyjęto, Rozpowiadają jakie
to wielkie wesele Witos wypra«
wił swej córce, podczas gdy ta-
ka nędza w kraju i t. p. głup=
stwa. Nuchym Złotnicki w od-
powiedziach na interpelacje a-
takował nieco socjalistów,
Gdy sędzia Sawicki mówił do

aplikacji kandydatów na urzę-
,da, które mają wypełniać:
„Świat postępuje naprzód" -
woła jeden,z delegatów - „a
wy się cófacie wstecz",
Przewodniczący odebrał mu

głos na kilka minut.
KORESPONDENT.

Toledo, 2 października

Dzisiaj rano Sejm skończył
obrady. W głosowaniu ,czy
Związek ma pozostać z Wy-
działem Narodowym czy się
od tej organizacji odłączyć,
321 głosów rzucono przeciw
Wydziałowi, a tylko 106 za.
W wyborach do zarządu,

Żychliński otrzymał głosów
282 przeciw 206, które otrzy-
mał Sass.
Na cenzora wybrano pono-

wnie i a na wice-
prezesa Garbarczyka,
Maszyna ostatecznie zwy-

ciężyłu, chociaż, jak widać z
uchwał, które zostały prze-
prowadzone, bardzo ciekawc
to zwycięstwo. ”_'—_Sm

CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZE- DQémN
CHNIAJCIE |,NOWY SWIAT" moterFimento.

do or. Gree
ma uuu pra z

Pms 118 -skrów prey Sie Rost w
gronie Nen York,z 0 arte rhe

mi" ogrośo
ed
roms Joseki has war,

teka 69,„sie „te, prz sadek, potok
aem.

isto o ad "nirtw lnhrydl
tho %

xi WMfly:
walla meny»an a dante 1 holed

T sen ont: Pon to
ysty a 'wernnda i pini»

  

 

  

 

mmaAisle
pełnie dobry 1
m2 18

 

    

 

  

um-
do

 

be
no dot żę rok "›|-ueTom"g,do:

c
tyś, NV TV. sosy śnie:

Czy zmęczonym czujesz

  

  
ca. «›
t |cae pun-«mm,

res który mm:-10 Int Grow a

  

W [sms-.. lead
POKÓJ do wynajęcie, 286 E. 220

9ren: trwonić.

 

k
-2uE-151Schv!fi

      mapiead do: ite
Webster, Sia

 

urmdna„Ia
, Sox Oiferd

znający ock
foi, ker

$

 

Borwie

 

miny o1. "wszenki -
dnlndnl Poe akcIm

% Sik Bt,pomints
P * "f

 

A

  

AxUSzEEKA

,.Marke
c Immkw):-"łata?

św

42 East 7ma ulica

-wootROY

 
 

   

   

załatwia tanio ważne
cnictwa, deklaracje, k

-| testamenty, oraz ww
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władz polskich w Polsce i w Ap
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Czy pracujesz kla—dego dnia z
nieznośnym; tępym bólem w
plecach? Czy przez pracę nerki
twoje stają <sięcoraz—Palhae?
Różne roboty osłabiają nerki, a

PORWANE DZIĘCIĘ
Blame, piękoy

hey modrów i mum na.
s. -

Mya-:.». "b ':...” 4równe Hiron drake
mtndnni. cena .!.5'0". x

Z. GIBCZYNSKI

200 Aveane B, Gernae siw |-
haw orn CT

 

 

 osłabienie nerek robi każdą pra-

 cę ciężką, Przynośi ono ranną

‘ulomnoié ból w plecach, bol
głowy, zawrót głowy, .nerwo-
wość i męczące zamieszane ury
nowe, Jeżeli twoja praca nad-
weręża nerki, pomagaj. nerkom
twoim przez użycie Doan'a Pi-
gutki na nerki. Robotnicy wszę-

 

. A. w. onktkni
Zelphone Orchard 400,
 dzie polegszna Doan'a. Zapy-

taj się sąsiada!  
Inny pmk'onywnjwy wypadek.

Pani Franc. Petchak, School
St., Oyster Bay, L. I., powiada:
Prien ciężka w domu spo-

ła ból w plecach. Z ten
dnością scbylałam się, bo czu«
łam przeszywający ostry ból w
plecach, Czułam się muzzle!“-
wie. Uzylam Doan'a Pigułki na

ERON
ae37E Broting it%

   Nerki i tak pozbyłam się tej do-Tegliwości.

    

#SPECJALISTA OCZU ,_
KALENDARZYK

ZABAW -  Czy oczy Twe sąTwój wzrok słaby? om
wasz. ból. głowy?? Sprawiają

 

 

 

    

 

ad: jedne} krowy. Kury możnajskich z podróży po Europie.

Sto
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